Tanor & fator artifices propriè vocantur, impropriè vero officiales, in l. 10. tit. 12. lib. 5. n. 1.

Turpitudinem suam allegare quando licet, in l. 3. tit. 11. lib. 5. n. 5.

Tutele aut curæ suscipienda non est locus transactioni, in l. 4. tit. 2. lib. 4. n. 4.

Tutele datio & executorum nominatio confer-

vantur, etiam si hereditas non adeatur per scriptum heredem, in l. 1. tit. 4. lib. 5. n. 150.

Tutor licet non possit emere res pupilli, si tamen semel venditae sunt, poterit optime, in l. 7. tit. 11. lib. 5. num. 76.

Tutor nomine spoliis, & curator nomine adulti admittitur ad retrahendum, l. 8. tit. 1. lib. 5. n. 17.

Tutor cui non est decreta administratio, potest tanquam extraneum emere bona pupilli creandi, in l. 2. 3. tit. 1. lib. 5. n. 8.

Tutor succedit pupillo deficiensibus consanguineis, in l. 2. 2. tit. 1. lib. 5. n. 19.

Tutor aut curator an possit rem minoris in pinguis accipere, ibid. n. 20.

Tutor vel curator de suspecto accusati, debet interim suspendi & alius dari, l. 2. 2. 7. lib. 3. n. 8.

Tutor quamvis solvendo sit, si non appellavit à sententia, ejus minor restituatur ad appellandum, in l. 2. tit. 8. lib. 4. n. 31.

Tutor vel curator non exigens debitum parvum in quo plus expendet, non tenetur, in l. 7. tit. 18. lib. 4. n. 4.

Tutor vel curator minororum laicorum convenientia laicum super profani coram ecclesiastico iudice, quiis incurrit pecuniam, in l. 10. tit. 1. lib. 4. n. 36. eum seq. pluribus.

Tutor iustitiae movens item nomine minorum, ipse condemnatur in expensis, ibid. n. 37.

Tutor si eum pampam removetur ab officio, non incurrit penas perjurii, in l. 1. tit. 17. lib. 8. n. 60. & n. 61. idem in iudice gerente male officium suum, & n. 62. idem in aliis officiibus publicis.

Tutores & curatores minorum an possint gabelas conducere, in l. 6. tit. 10. lib. 9. n. 14.

Vacatio per privationem, in copredicatur expresso vacanti modo, l. 11. tit. 3. lib. 7. n. 5. Vacatio per renuntiationem non includitur sub alio expresso modo vacanti, ibid. n. 1. neque sub mandato de primo vacatu, ut ibid. n. 3. & n. 1. declaratur.

Vagabundus quis dicatur, in l. 1. tit. 11. lib. 8. n. 3. & n. 1. declaratur.

Vagabundus verè non est audiēdus, etiam praeter cautionem de se presentando in tali loco, ibid. n. 5.

Vagabundus delinquens quomodo citandus, in l. 3. tit. 10. lib. 4. n. 36. & l. fin. t. 2. lib. 4. n. 120 quid in civilibus.

Vagabundus in civilibus citari potest per libellum lectum & effixum domi, vel per praconium, vel edictum, vel in loco ubi frequentatur, ibid. numero 9.

Vagabundus an possit dici bannitus de omnibus terris sui Principis, ibid. n. 12.

Vagabundus est, qui vagando non vult laborare, sed ostiatis mendicat, ibid. n. 15.

Vagabundus etiam remittendus est ad locum delicti, in l. 1. tit. 16. lib. 8. num. 53.

Valer lex statutum prohibens aliquid vendi forensi, in l. 5. tit. 18. lib. 6. num. 1.

Valer statutum & consuetudo, ut res licite propoter illicitas conficiantur, in l. 2. 5. t. 18. lib. 6. n. 22.

Valer locatio duorum reddituum regalium, uno pretio subhaftato, & quis tunc declarabit, in l. 17. tit. 11. lib. 9. n. 1.

Value

Memorabilium.

Valor rei habitus tempore contractus debet versificari, in l. 1. tit. 11. lib. 5. n. 12. ubi declaratur, & an ex affectione vel publico foro ducatur.

Varietate temporum paenae vel maniuntur vel augentur in l. 3. tit. 1. lib. 8. num. 2.

Vassallagio probato per comitem potest probari libertas in l. 2. tit. 3. lib. 6. num. 5.

Vassallagio per quod modos probetur ibid. n. 6.

Vassallus vel subditus an possit prescribere immunitatem a solvendis iudictionibus & super iudictionibus in l. 1. tit. 15. lib. 4. num. 51.

Vassalli inviti non possunt per dominum alienari in l. 1. tit. 5. lib. 4. num. 60.

Vassalli inviti an vendi possim sine spe redemptione in l. 6. tit. 11. lib. 5. n. 2. & l. 3. tit. 10. lib. 5. n. 13.

Vassalli an possint se redimere pro tanto pro quo empti sunt in l. 1. tit. 13. lib. 5. num. 4.

Vassalli an possint se pro tanto liberari à domino eos vendente in l. 1. 13. tit. 3. lib. 6. n. 4. & 7.

Vassalli & subditi si à domino non defendantur possunt alteri se committere, si è contra in l. 1. tit. 3. lib. 6. num. 4. 5. 6. & 9.

Vassalli tenentur & compelli possunt jurare domini fidelitatem in l. 1. tit. 4. lib. 6. num. 2.

Vassalli non tenetur dominum sequi ad bellum injustum ibid. n. 11. ubi declaratur.

Vassalli, ad quæ servitia tenentur, & quæ sine ibid. num. 19.

Vassalli si cōvenerunt ei domino collectas praefatae, tenentur adimplere in l. 4. tit. 4. lib. 7. n. 52.

Vassalli an possint per dominos hospites recipere in l. 4. tit. 5. lib. 6. num. 5.

Vassallus nullus habet neque possidet in Cantabria in Rub. tit. 2. lib. 6. num. 20.8.

Vassallus habete nobilitatem inducit inter eos, in rub. t. 2. lib. 6. n. 14. & acquiritur dignitas publicana, 14.8. quod si permodum invertitur id datur à Principe, in omni parte est nobilis n. 14.7.

Vassallum quem est quomodo probabitur si ipse negat vassallum in l. 1. tit. 4. lib. 6. n. 1.

Vassallus duorum dominiorum in vicinis debellantur, quem adjuvabit, l. 18. tit. 1. lib. 6. 2. num. 1.

Vassallus tenet osfēderū titulum, vel possessio nis, alias expelli potest in l. 1. tit. 15. lib. 4. n. 46.

Vassallus potest dominū in juxa finē venia vocare & potest petere salvaguardiam in l. 1. tit. 9. lib. 8. n. 1. & 2. hodiè tamen Regis licentia petita debet eos vocare quod judices curia vulgo, Alcalas de Corte, non possunt concidere n. 3. & 4. profequitur.

Vassallus tenetur adjuvare dominū pereclitatē in l. 4. tit. 2. lib. 8. n. 39. & n. 40. & 41. declaratur.

Vassallus si servitū expressit ad illud tenebitur, si minus ad contentū, in l. 4. tit. 4. lib. 6. n. 31.

Vassallus se alii alteri submittit in prejudicium primi Domini, nihil agit, in Rub. t. 3. lib. 6. n. 2.

Vassallus quis sit, & dicatur, ibid. n. 8. & 9. ubi quid requiratur, ut quis vassallus efficiatur qui non erat.

Vassallus nemo presumit, etiam ex lōgo tempore, in l. 2. 3. lib. 6. n. 7. & n. 8. quomodo poterit quis vassallus, quidam nō habet feudum.

Vassallus si recuperet alienata per eum, an excusatetur ne cadat à iure suo, ibid. num. 9.

Vassallus an possit legare res vassallagii pro anima ibid. n. 10. & 11. an servitū imponere possit, & n. 12. an transfigere, & n. 13. an frangere. *Alcvedo in Recopilationem. Tom. VI.*

tus rei feudalis alienare possit.

Vassallus nubes ci muliere alterius dominii trā fertur in uxoris dominij, in l. 3. t. 3. lib. 6. n. 1.

Vassallus Regis quis propriè dicatur, in Rub. tit. 4. lib. 6. n. 3.

Vassallus tādiū teneret, Domino servite quādū ab eo feudū tenet, & nō ultra, in l. 1. tit. 4. lib. 6. n. 5.

Vassallus, cuius expēs debet ire ad bellum cum domino, ibid. n. 5.

Vassallus tenetur domino ad obsequium & seruicium praefundam, ibid. n. 14. & sic donationem non validat, ut ibid.

Vassallus pon tenetur ad aliud servitum, nisi ad spiculatum in cōfessione feudi, ibid. n. 20.

Vassallus ad tria tenetur domino, ad personam, ad bona, & honores, ibid. n. 23.

Vassallus tenetur à domino cōvento in iudicium veniam petere, ibid. n. 26.

Vassallus nō tenetur se offerre, nisi vocatus, sufficit enim se paratū prestare cum vocatus fuerit, ibid. n. 34.

Vassallus ubicumq; senferit dominum periclitari, debet ad evitandas infidias occurrere, ibid. n. 35.

Vassallus licet debet venire vocatus, debet tamē cōgrua dari dilatio, in l. 4. tit. 4. lib. 6. n. 36.

Vassallus tenetur dominū adjuvare cum armis, & exclamare si solus non sufficiat, ibid. n. 37.

Vassallus nō tenetur cōtra se ipsi Dominū juvare vel, quoties diligētia nihil proficeret, ibid. n. 38. & 39. & 40. dum tamē culpa nō impetratur ut ibid.

Vassallus nō punitur si deferit dominū in bello sed cū deferit eum in praelio existēt ibid. n. 41.

Vassallus an tenebitur captivū dominū liberare, ibid. n. 42. ubi & n. 43. declaratur duobus modis.

Vassallus non tenetur dominū liberare ne incidat in perjūtū, ibid. n. 44.

Vassallus non tenetur dominū inopem atere, ibid. n. 45. nisi ut n. 46.

Vassallus non tenetur dominī debita solvere, ibid. n. 47. nec dominū debitis carceratum liberare, ibid. nisi ut n. 48.

Vassallus non tenetur dominū excommunicatum, vel bannitum, vel captum pro guerra iniusta adjuvare, ibid. n. 49.

Vassallus non debet secretū dñi revelare, ib. n. 5. & 6.

Vassallus non potest recedere à servitio domini, in l. 2. tit. 4. lib. 6. n. 1. nisi ut ib. n. 2. sublimatur.

Vassallus ex d. l. 2. non potest dominū deferre ante tempus impletum, sive ab eo effet factus, sive non, ibid. n. 3.

Vassallus duorum dominorū non potest quis est, nisi possit ambobus integraliter servire, ibid. n. 5. vel nisi ab uno non defendatur, ut n. 6.

Vassallus, in casu in quo tenetur duobus dominis servire, cui potius tenebitur, ibid. n. 8.

Vassallus non potest privari feudo per Papam, vel Imperatorem, nisi prius sit convictus de culpa, vel felonía ibid. num. 9.

Vassallus statim quod venerit ad vacationem teneat compate, in l. 4. tit. 4. lib. 6. num. 3.

Vassallus tenetur bellū adire, neq; excusatur, etiā ex vi privilegiū à legē cōscēti, in l. 8. t. 4. lib. 6. n. 4.

Vassallus in carcere excusatur, ibid. num. 7.

Vassallus potest per substitutū servire, si ita est confuetum, ibid. num. 10.

Vassallus arde faciens cum bestiis & armis alienis falsum committit, in l. 2. 5. tit. 4. lib. 6. n. 1.

ubi
f 4

Index Rerum

Ubi agitur de publica utilitate, non debet recedi à persona nominata in l. 16. tit. 5. lib. 3. n. 5.
 Ubi lex juber aliquem puniendum tanquam falsarium, non est puniendus pena ciminiis falsi in l. 1. tit. 10. lib. 6. n. 13.
 Ubi nullus est vacandi modus expressus, omnipotens in l. 1. tit. 3. lib. 7. n. 2.
 Ubi solum de venditione sit mentio, non comprehenduntur alii contractus, in l. 1. tit. 7. lib. 7. n. 15.
 Ubi plura habent eandem rationem si de uno sit mentio, stat exemplariter, non vero restrictivæ, in l. 4. tit. 20. lib. 8. num. 26.
 Vecaria & pescaria cujus expensis stant, in l. 15. tit. 6. lib. 3. n. 4.
 Vecigal, respectu directi dominii non potest præscribi, sed tantum respectu utilis, & datur publiciana, in l. 1. tit. 17. lib. 6. n. 66.
 Vecigalium jus est de maximo imperio, & de regalibus, in l. 1. tit. 17. lib. 9. n. 4.
 Velatione esse facta præsumendum est separatio patræ & continua habitatione, in l. 3. tit. 1. lib. 5. n. 3.
 Velatione secuta filii intrat locum patris, & efficiuntur sibi avi, ibid. n. 7. alia de velatione supra verbo filius.
 Venationis effectus, ibid. numero 6.
 Venâdijus an sit de reservatis regi in l. 1. tit. 1. lib. 4. n. 3.
 Venari aut pescari contra leges an sit peccatum, in l. 1. tit. 2. lib. 5. n. 5.
 Venari an licet in alieno territorio, in Rubr. 8. lib. 7. n. 14. ubi an civitas possit exortis prohibere venationem aut pescationem in lumine vel loco.
Venatio quid sit ibid. n. 1 & n. 2. quod tres haber species, & n. 3. que si venatio licita & que non
 Venatio & pescatio quo jure sunt introducita ibid. n. 5.
 Venatio & pescatio potest per Principe prohibiri ex caula ibid. n. 9. & per dominos inferiores, ut ibid. n. 10. ponitur triplex causa prohibendi.
Venatio & pescatio, an possit quis prohibere alium uti, ibid. num. 6.
 Venatores, vel pescatores coram legi nostrâ dispositio venates, vel pescates, peccat mortaliter in l. 1. tit. 8. lib. 7. n. 4. et ibi quid sit in die festo.
 Vendens bona generaliter pro cenu obligata non committit crimen, l. 2. tit. 5. lib. 5. n. 2. & 4. & ibid. n. 3. quid si pro dote erant obligata.
 Vendens in ludo non tenetur de evictione in rub. tit. 7. lib. 8. n. 21.
 Vendens domum cum conditione ut ex pretio ematur prædicti pro fecuritate an possit prædicti in alieno territorio in l. 1. tit. 10. lib. 9. n. 3. & 6.
 Védeibus duobus rē comune cū pacto retrovèdii an si unus petat dabitur ei, an vero si necesse ambos petere, in l. 7. tit. 11. lib. 5. n. 47. & 49.
 Vendi non possum regalia in signo suprema potestatis Regi cōpetentis in l. 1. tit. 1. lib. 4. n. 69.
 Vendere volens non punitur pena statuti vendere prohibitis nisi effectum habeat venditio in l. 6. tit. 1. lib. 5. n. 1. & 3. idem in emente.
 Vendere unum pro alio ut alii aliciunt punibile est in l. 1. tit. 1. lib. 5. n. 13.
 Vendere quis cogitur causâ publice utilitatis, in l. 5. tit. 2. lib. 5. n. 21. & religionis favore ut ibid. n. 22. & si per promissionem ut n. 23. & numero 24. cautela ad cogendum aliquem vendere.

boni

Memorabilium.

boni viri regulantur, in l. 1. titulo 9. lib. 4. numero 1. nisi ut ibid.
 Verba generalia quando possunt per se aliquid operari, non debent operari habilitatem inhabilium & quomodo hoc intelligatur, in l. 4. tit. 17. libro 4. numero 8. & 9.
 Verba generalia non sunt restringenda etiam de habilitate rationis ibid num. 9.
 Verba, si pudice fer avido, conditionalia sunt, in l. fin. tit. 21. libro 4. numero 99.
 Verba secundum proprium sensum sunt intelligenda, in l. 2. tit. 1. lib. 5. numero 2.
 Verba quantumcumque præcisa interpretationem recipiunt, & à mente proferentes regulantur, in l. 6. tit. 4. lib. 5. numero 31.
 Verba cum in heredem diriguntur, ut solve heres meus Tertio centum, ipsius heredis est electio in l. 4. 6. libro 5. numero 8.
 Verba que non possunt verificari in iure expresso valent in differenti etiam majore, in l. 3. titulo 6. libro 5. numero 1.
 Verba illa, con sibi terminos todos agas estantes &c. quid importent l. 1. titulo 10. lib. 5. numero finali ubi alia.
 Verba legum, 7. & 8. tit. 1. lib. 2. supra, ib. reales, & conciales, gratia exempli posita censerunt in rub. tit. 2. lib. 6. num. 94. & 95.
 Verba interpretanda sunt ex verisimili intentione proferentes ibid. num. 211.
 Verba narrativa etiam ab alio quam à Principe propter se prolatæ probant & disponunt, ibid. n. 229. ubi n. 230. idem si per modū causæ, si Princeps in eis fundat intentionem suam.
 Verba geminata ostendunt mentis & intentionis perseveriantiam, & indueunt plenum effectum, & maximè si triplicata sunt & ibid. in numero 131. 132. & 133.
 Verba de actu jam perfecte & consummato intelligenda sunt, in l. 1. tit. 20. libra 6. num. 1. Iecus est in feudatario volente deosculari uxorem domini numeri 2.
 Verba simpliciter prolatæ à lege, vel statuto debent intelligi simpliciter & proprius, in l. 6. tit. 6. libro 6. numero 3.
 Verba legis narrativa allegari possunt ad decisionem caularum, quoties intentio legis ibi verbi narratiæ constituit, in rub. tit. 2. lib. 6. n. 222.
 Verba narrativa ab antiquo lata prout est 60. annorum disponunt, & probant ibid. n. 123.
 Verba relativa causative, non vero conditioniter censerunt apofita, in l. 1. titulo 1. lib. 6. num. 5. & ibi limitatur.
 Verba, estia sin embargo de apelacion, remissive declarantur l. 2. 3. tit. 3. lib. 7. num. 3.
 Verba defœcio de Diis, ad hæreticæ blasphemias referuntur, in l. 5. tit. 4. libro 8. num. 2.
 Verba, mal grado aya Diis, blasphemæ sunt ibid. numero quarto.
 Verba, non le pô far Dio, blasphemæ sunt, ibid. numero 5. & 41.
 Verba alia blasphemæ numerantur, ibid. num. 10. & 11. ubi referuntur verba blasphemæ cuiusdam Judei, & num. 12. aliud de alio Judeo.
 Verba, de vota à Dio, quid significant, ibid. numero 41.
 Verba injuria, si quis dixit pluries, an puniatur pluribus penis, in l. 2. tit. 7. libro 8. num. 56. ubi numero 57. & 58. plura inferuntur.
Aeneido in Recipitationem. Tom. VI.